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REPASO
GRADO 3B
FREDY CALDERON
DOCENTE

Objetivo de Aprendizaje

Realizar repaso en diferentes aspectos de la temética ya vista.

¢, Qué voy a aprender?

Dialogo con los estudiantes para explicar la actividad a realizar, pedir que cuenten
coémo les ha ido con las actividades que se enviaron para la casa.

Lo que estoy aprendiendo

1. Recordar el valor de posicion con nimeros hasta las unidades de millén

CM DM

1.813.546

U: Unidad
D: Decena
C: Centena
UM: Unidad de mil
DM: Decena de mil
CM: Centena de mil

2. Recordar la lectura de nUmeros, mediante explicacion del docente.
3. Recordar algunas operaciones basicas con la explicacion del docente.

Practico lo que aprendi



Realizar ejercicios en el tablero donde se aplica la tematica antes mencionada

A manera de concurso se realizara repaso de tablas de multiplicar de manera oral

¢, Como sé que aprendi?

EJERCICIOS DE MANERA INDIVIDUAL.

Valor posicional

3548 102

Finta cada |_| con &l oolor senakado, segun e valor posicional del nomero

Rojo decenas

Verde centenas de mal
armarillo unidades de mil
Azul centenas

Cafe unidades de milldn
Maranjo decenas de il
Celeste unidades

Escribe los ndmercs que estan en el recuadro en la siguiente tabla de valor posicional.

782645500 78256 T8 265009 T82 456 7 B20 965

CMI D M U ml CM DM UM




ESCRIBE ¢(COMO SE LEE? LOS SIGUIENTES NUMEROS

6

45

856

6.254
87.354
648.235
1.354.897
6.305.270
25.354.654

REALIZA LAS SIGUIENTES OPERACIONES

654.548+3.654
35.254.328+6.547.325
15.654.654-6.547.365
6.354.321-5.321.300
3.547.254X6
6.257.218X8

¢, Qué aprendi?

Reflexion grupal a cerca de las dificultades encontradas y toma de conciencia acerca de
la necesidad de mejorar, motivacién para ello.



